
Usnesení z 53. schůze Rady obce Ráječko ze dne 31.5.2022  

 

Usnesení  Rady obce Ráječko č. 1/53 

Rada obce schvaluje program  dnešní schůze Rady obce Ráječko.  

 

Usnesení Rady obce Ráječko č. 2/53 

Rada obce bere na vědomí předložené dokumenty z Městského úřadu Blansko a dokumenty 

týkající se staveb v obci  Ráječko, z Města Blansko a Jihomoravského kraje. 

 

Usnesení Rady obce Ráječko č. 3/53 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit prodej  části pozemku p.č. 34/1 o výměře 26 m2 

v katastrálním území i obci Ráječko za cenu 500,- Kč/m2  společnosti EG.D., která má záměr 

na předmětné části pozemku  postavit a  provozovat trafostanici, potřebnou pro rozšíření 

distribuční sítě pro novou zástavbu v lokalitě u hřbitova. 

 

Usnesení Rady obce Ráječko č. 4/53 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej části pozemku p.č. 72/27  o výměře 

34 m2 v katastrálním území i obci Ráječko za cenu 500,- Kč  společnosti EG.D , která  části 

pozemku  p.č. 72/27 v k.ú. i obci Ráječko  vybuduje  novou trafostanici pro rozšíření  distribuční 

sítě pro nově budovanou lokalitu domů směrem k Horní Lhotě.   

 

Usnesení Rady obce Ráječko č. 5/53 

Rada obce Ráječko schvaluje přijetí  neinvestiční  dotace ve výši 49 000,- z Programu  Podpora  

památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2022  Na realizaci akce : Obnova 

kříže Františka Josefa v Ráječku  na ulici Osvobození, který byl postaven na paměť 

padesátiletého panování Františka Josefa I.   Nyní je předložen ke schválení  text návrhu 

smlouvy  o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje , radní jej projednali a schválili 

uzavření smlouvy.  

 

 

Usnesení rady obce Ráječko č. 6/53 

Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o přeložce. 9090010899 mezi Obcí Ráječko a   akciovou 

společností EG.D. Předmětem smlouvy  je  závazek EG.D provést přeložku  části zařízení 

distribuční soustavy  : kabelové vedení NN, které se nachází v lokalitě 1797/1 v k.ú. Ráječko 

za úhradu ve výši  350 238,- Kč. Přeložka je nutná z důvodu realizace stavby: polní cesta  CP2.  

 
Usnesení rady obce Ráječko č. 7/53 

Rada obce bere na vědomí  Oznámení Regionu Bílé Karpaty o zamítnutí žádosti o nenávratný 

příspěvek na realizaci malého projektu Naučná stezka „Chrábka“.  

 

Usnesení Rady obce Ráječko č. 8/53 

Rada obce schvaluje výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem a„ 

Přírodní vzdělávací zahrada aneb příběh Noemovy archy“. Vítězným uchazečem se stala 

společnost YGGDRASILMONT s.r.o. s nabídkovou cenou 1 774 664,40 včetně DPH  

Rada obce Schvaluje  uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem YGGDRASILMONT 

s.r.o., Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1. Smlouva o dílo bude uzavřena až po obdržení 

rozhodnutí o přidělení dotace na realizaci této akce.  

 

Usnesení Rady obce Ráječko č.9/53 

Rada obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022.  



 

Usnesení Rady obce Ráječko č.10 /53 

Rada obce schvaluje  provedení rozpočtového opatření č.6  a č. 7/2022 ve schváleném rozpočtu 

obce Ráječko na rok 2022. 

 

č. 6/2022:  

paragraf položka text příjmy  výdaje  

2341 6121 Vodní nádrže- snížení výdajů    -130 000,00 

2212 6121 Komunikace Spálenky    130 000,00 

    Celkem  0 0 

 

č. 7/2022:  

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  1337 Příjem poplatek TDO-dlužníci 2021 18 000,00   

  1381 Správní poplatek 5 000,00   

  8115 Zapojení přebytku z min.roku 104 400,00   

3319 2324 Přeplatek elektřina + plyn 21 700,00   

3412 2324 Přeplatek elektřina + plyn 19 800,00   

3632 2324 Přeplatek elektřina  400,00   

3639 2119 Přijem ze zřízení věcného břemene 1 000,00   

3900 2324 Vratka MC Rajčátko 2021 3 900,00   

5512 2322 Příjem z HVP-náhrada škody-hasička 37 200,00   

6171 2324 Přeplatek plyn- OÚ 9 100,00   

6409 2324 Vratka včelaři 2021 10 000,00   

5512 2111 Příjem JSDH-FV dovoz vody 50 000,00   

3319 5153 Plyn SŠ   88 900,00 

5512 5171 Oprava aut. vrat -hasička   37 200,00 

3412 5153 Plyn SH   73 700,00 

3632 5811 Soc.pohřeb   9 100,00 

5512 5139 JSDH materiál   17 000,00 

5512 5137 JSDH DDHM   33 000,00 

5311 5169 kamerový systém    2 000,00 

5311 5137 DDHM-odchyt.tyč+rukavice   14 600,00 

4350 5339 Finanční dar MSSS Boskovice p.o.   5 000,00 

    Celkem  280 500,00 280 500,00 

 

 

 


